
Projekt Integrovaného plánu rozvoje města Brna

„Relaxační a pohybové prostory ZŠ, Bosonožské náměstí 44, 
včetně technického a sociálního zázemí“

Místo realizace projektu: MČ Brno – Bosonohy

Termín realizace projektu: březen 2014 – prosinec 2015

Skutečné náklady projektu: 15 278 250 Kč

Vyúčtovaná dotace projektu: 10 751 907 Kč

Podíl dotace: 70,0 %

Základní škola na Bosonožském náměstí byla postavena v roce 1826 a k její poslední modernizaci 
došlo v roce 2002, kdy bylo do budovy vestavěno třetí podlaží. Škola však svým žákům nenabízela
žádné pohybové prostory, které tak citelně chyběly. Základní škola má 5 tříd, které navštěvuje asi 
100 žáků. Ke sportovní výuce žáků byla využívána dvě zařízení, vzdálená od školy zhruba 
15 minut chůze. Prvním z nich byl prostor v místní orlovně, která však slouží i jako sál pro 
společenské akce a pro účely tělovýchovné není vyhovující. Prostory ve středním odborném 
učilišti vzhledem k souběhu výuky mohly být využívány pouze v omezené míře. 

V rámci projektu byla vybudována nová přístavba budovy školy, ve které se nachází sál pro 
pohybové aktivity. Sál využívají využívat nejen žáci základní školy, ale i široká veřejnost. 
Výstavbou vlastní tělocvičny bezpochyby došlo k zefektivnění, zlepšení a zkvalitnění výuky dětí 
v ZŠ. Navíc tyto prostory může využívat široká veřejnost jako sportoviště. Zástavba v Městské 
části Brno – Bosonohy se neustále rozrůstá a zájem rodičů o umístění dětí do školy i z jiných 
spádových oblastí roste. Škola má velmi dobrou dosažitelnost i naplněnost a navíc se jedná o 
jedinou základní školu v této městské části.

Další informace o projektu je možné získat na Odboru implementace evropských fondů MMB
(Ing. Tomáš Manosoglu, manosoglu.tomas@brno.cz).




